Optimistisk scenario 80 0 % 2.424 1.711 27 4.162
Forventet scenario 100 75 % 3.030 2.139 33 5.503
Pessimistisk scenario 200 25 % 6.060 4.279 67 10.406
Tapsavsetninger (vektet)  100 % 3.788 2.674 42 6.504

Sensitivitet på modellparametere
Det er foretatt sensitivitetsanalyse på de forutsetninger modellberegnet forventet tap er mest sensitive for, som
er sannsynlighetsgrad for mislighold, forventet tap gitt mislighold og sannsynlighetsvekting av pessimistisk
scenario. Sensitivitetsanalysene er foretatt på det modellberegnede forventede tapet og inkluderer ikke
engasjementer som er individuelt tapsvurdert.

For økning i sannsynlighet for mislighold er det lagt til grunn en dobling av estimert 12 måneders sannsynlighet for
mislighold (PD). For forventet tap gitt mislighold er det lagt til grunn en økning med 50 %. Ved sannsynlighetsvekting
av pessimistisk scenario er det lagt til grunn at sannsynligheten økes med 50 % og at forventet scenario reduseres
tilsvarende.

Sensitivitet på modellparametere

Dobling
av misligholds-

sannsynlighet (PD)
50 % økning av

forventet tap (LGD)

50 % økning i
sannsynlighetsvekt for

pessimistisk scenario

31.12.22 7.658 3.312 764
31.12.21 8.231 3.252 650

ÅRSRAPPORT FOR SPAREBANKEN ØST BOLIGKREDITT AS 2022

26

NOTE 9 SKATTER

 2022 2021

Årets skattekostnad i resultatregnskapet fremkommer slik

Betalbar skatt på årets resultat 18.214 32.181

Resultatført utsatt skatt 2.395 1.346

Resultatført utsatt skatt som følge av endret skattesats 0 0

Årets totale skattekostnad 20.609 33.528

Endring i netto utsatt skatt

Innregnet utsatt skatt i resultatregnskapet 2.395 1.346

Endring utsatt skatt ført direkte i balansen 0 0
Sum endring i netto utsatt skatt 2.395 1.346

Avstemming av årets skattekostnad

Resultat før skatt 93.668 152.398

Skatt etter nominell sats på 22% 20.607 33.528

Skatteeffekt av permanente forskjeller 1 0

Skatteeffekt av endret skattesats 0 0

Skattekostnad 20.609 33.528

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik

Betalbar skatt på årets resultat 18.214 32.181

Betalbar skatt 18.214 32.181

Utsatt skatt /utsatt skattefordel

2022

2021

Endr.
 2022

Endr.
 2021

Midlertidige forskjeller

Finansielle derivater -11.203 87.069 98.272 77.655

Verdipapirgjeld 39.235 -73.808 -113.043 -84.470

Verdipapirer -4.650 -765 3.884 695

Sum midlertidige forskjeller 23.382 12.496 -10.886 -6.121

Utsatt skatt (+)/utsatt skattefordel (-) 5.144 2.749 -2.395 -1.346

Skattesats for betalbar skatt er 22% både i 2022 og 2021. Utsatt skatt/utsatt skattefordel er innregnet basert på fremtidig
skattesats 22%.

ÅRSRAPPORT FOR SPAREBANKEN ØST BOLIGKREDITT AS 2022

27

NOTE 10 UTLÅN TIL KUNDER
 2022 2021

Rammelån med pant i bolig 6.120.487 6.068.711
Nedbetalingslån med pant i bolig 11.883.208 13.432.922
Sum brutto utlån 18.003.695 19.501.633

Tapsavsetning på utlån 6.089 6.106

Sum netto utlån 17.997.605 19.495.527

Det vises til note 8 for nærmere omtale av tapsavsetninger på misligholdte engasjementer (trinn 3)

Geografisk fordeling av utlån til kunder 2022 2021

Drammen 3.003.718 3.003.969
Øvre Eiker 741.343 720.087
Asker/Bærum 2.845.933 3.010.518
Viken for øvrig 3.856.213 3.915.959
Oslo 4.303.761 5.140.073
Vestfold og Telemark 1.317.971 1.359.495
Resten av landet 1.934.755 2.351.533
Sum brutto utlån 18.003.695 19.501.633

Tapsavsetning på utlån 6.089 6.106
Sum netto utlån 17.997.605 19.495.527

Utlån fordelt på kundegrupper 2022 2021

Lønnstagere 17.880.264 19.375.191
Selvstendig næringsdrivende 123.431 126.442
Sum brutto utlån  18.003.695 19.501.633

Tapsavsetning på utlån 6.089 6.106
Sum netto utlån 17.997.605 19.495.527

Misligholdte engasjementer 2022 2021

Betalingsmislighold over 90 dager

Næring 0 0
Person 2.876 2.642
Brutto betalingsmislighold 2.876 2.642

Tapsavsetninger* 0 0
Netto betalingsmislighold 2.876 2.642

Avsetningsgrad 0,0 % 0,0 %

Øvrige misligholdte engasjementer

Næring 0 2.458
Person 22.354 21.598
Brutto øvrige misligholdte engasjementer 22.354 24.056

Tapsavsetninger 1 42
Netto øvrige misligholdte engasjementer 22.353 24.015

Avsetningsgrad 0,0 % 0,2 %

Misligholdte engasjementer

Næring 0 2.458
Person 25.230 24.240
Brutto misligholdte engasjementer 25.230 26.698

Tapsavsetninger 1 42
Netto misligholdte engasjementer 25.229 26.657

Avsetningsgrad 0,0 % 0,2 %

*Det vises til note 8 for nærmere omtale engasjementer uten tapsavsetninger i trinn 3.

ÅRSRAPPORT FOR SPAREBANKEN ØST BOLIGKREDITT AS 2022

28

NOTE 11 FINANSIELLE DERIVATER

For selskapets obligasjonslån med fastrente er det inngått rentederivater for å redusere renterisiko.
Sikringsforholdet er 1:1 og sikringsbokføring benyttes. Selskapet har utelukkende gjeld i norske kroner.

Finansielle derivater anvendt for sikringsbokføring 2022

Virkelig verdi på
sikringsinstrumenter

Verdijustering på

sikringsobjekt

Kontrakts-
summer

Balanseført
verdi